
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.184.253/0001-49

Silc: httDS!//www.»c{lrciras.inii.i2»v.l)iV

Processo Administrativo n" 0305003/2021

Modalidade: Pregão Presencial N° 022/2021 — SRP
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para futura, eventual e parcelada Contratação de empresa para a
aquisição de material de expediente, destinados a suprir as necessidades do Município de
Pedreiras - MA.

AUTENTICIDADES DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA:

L F M TORRES AVILA

CNPJ: 38.264.264/0001-25

Avenida Zcca Branco, n" 134, CEP: 65.725-000, Bairro Mutirão - Pedreiras/MA
E-mail: cpl@pedrciras.ma.gov.br



Empresa Fácil Marsnlião

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

• PROTOCOLO:2lOSS8164

• DATA DO PROTOCOLO: 3004/2021

t NÚMERO DE REGISTRO: 211023366S4

• ARQUIVAMENTO: 20210559164

• EMPRESA; LFM TORRES AVILA

^ Requerimento do Empresárto (htlps:/Anvw.empresa(acll.ma.sov.br/slg(acll/conlraio-«odaVdowniosd-con(raio-
elotmnleo/Brqulvo'VXNz8W5hZG9fMtAyMTAOMzAxN;MyNTdfQ26udHJhdG9fTUFQMjEwNzEwMDEyMSSwZGYs/download/2/pessoa/17S22/coj>rolOcok>IMAP21(

wv/w.empresa^cil.ina.govi>r/nsta-<fe^ocumetitos/7pro[ocotosMAP2107100121



ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO N." 01 DO EMPRESÁRIO 4
L F M TORRES AVILA.

LAIS FERNANDA MACHADO TORRES AVILA, brasileiro, natural de Caxias-lvU, iuilülio,—
nascido em 30/08/2001, empresária, portador do CPF n." 061.488.123-47 c Cédula de Identidade
n" 0565179020159 - SESP/MA, Residente e Domiciliado na Rua Jose Feitosa Mourao, 1116,
Centro - Cep. 65.610-000 - Aldeias Altas/Ma., titular da Empresa Individual de
Responsabilidade Limitada, L M F TORRES AVILA , estabelecida na Rua Jose Feitosa
Mourao, ANEXO A, 1116 , Centro, Cep: 65.610-000, Aldeias Altas - MA, devidamente
cadastrada no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob. n.® 38.264.264/0001-25 e com Ato

Constitutivo Arquivado na Junta Comercial do Estado do Maranhão - JUCEMA sob. n."
21102336684 era 28/08/2020, resolve por este instrumento particular, alterar mediantes as
Cláusulas seguintes.

01 - Altera - se o endereço do empresário individual para a Rua Campo do Belem,677, Campo
de Belem - Ccp.65.609-040, Caxias - MA.

02 - O objeto da empresa passará a ser a partir do registro desse ato na Junta Comercial do
Estado do Maranhão - JUCEMA para - 47.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS
DE PAPELARIA 18.13-0-01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO

18.13-0-99 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 46.45-1-01 - COMERCIO

ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO,

HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 46.61-3-00 - COMERCIO ATACADISTA DE

MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO PARTES E
PECAS 46.64-8-00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES EPECAS
47.12-1-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINIMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZÉNS 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 47.53-9-00 - COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO 47.54-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 47.55-5-02 -

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 47.81-4-00 - COMERCIO

VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 47.89-0-05 - COMERCIO

VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARJOS 46.23-1-09 - COMERCIO

ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS 47.71-7-04 - COMERCIO VAREJISTA

DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS 45.30-7-05 - COMERCIO A VAREJO DE

PNHUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 47.22-9-01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES

- ACOUGUES 47.24-5-00 - COMERCIO VAREJISTA DE HORTIFRUTIGRANJEIROS

47.61-0-01 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 47.63-6-02 - COMERCIO VAREJISTA

DE ARTIGOS ESPORTIVOS 85.99-6-04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL E GERENCIAL 5811-5/00 EDICAO DE LIVROS 45.30-7-03 - COMERCIO

A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

47.32-6-00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES



ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO N." 01 DO EMPRESÁRIO INDIVIDUAL^^^
L F M TORRES AVILA. I

Prco«esse2™?;
03 - o Administrador declara, sob as penas da Lei, que não está impgdiflo-jde-exeicer a"
Administração da empresa individual de responsabilidade limitada, porlBiJ^^spcdíds-ou-our"
virtude de condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda
que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimcntar, de prevaricação, peita
ou suborno, concussão, peculato, ou contra economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa de concorrência, contra as relações de consumo, fé pública,
ou a propriedade (art. I.011,Lci 10.406 de 10/01/2.002).

CONSOLIDAÇÃO

CLÁUSULA 01 - A empresa gira sob o novo nome empresarial de L F M TORRES AVILA
e o nome fantasia MAXIMA DISTRIBUIDORA.

CLÁUSULA 02 - A empresa tem sua sede na Rua Campo de Belcm, 677, Campo do Belem,
Cep: 65.609-040, Caxias - MA.

CLÁUSULA 03 -^7.61-0-03 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA
18.13-0-01 - IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA USO PUBLICITÁRIO 18,13-0-99 -

IMPRESSÃO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS 46.45-1-01 - COMERCIO

ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRÚRGICO,

HOSPITALAR E DE LABORATÓRIOS 46.61-3-00 - COMERCIO ATACADISTA DE

MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO PARTES E
PECAS 46.64-8-00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR PARTES EPECAS
47.12-1-00 - COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS EM GERAL, COM

PREDOMINÂNCIA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS - MINLMERCADOS, MERCEARIAS
E ARMAZÉNS 47.51-2-01 - COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA 47.53-9-00 - COMERCIO
VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE
ÁUDIO E VÍDEO 47.54-7-01 - COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS 47.55-5-02 -

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO 47.81-4-00 - COMERCIO

VAREJISTA DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO E ACESSÓRIOS 47.89-0-05 - COMERCIO

VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITARIOS 46.23-1-09 - COMERCIO

ATACADISTA DE ALIMENTOS PARA ANIMAIS 47.71-7-04 - COMERCIO VAREJISTA

DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS 45.30-7-05 - COMERCIO A VAREJO DE

PNEUMATICOS E CAMARAS-DE-AR 47.22-9-01 - COMERCIO VAREJISTA DE CARNES

- ACOUGUES 47.24-5-00 - COMERCIO VAREJISTA DE HORTiFRUTIGRANJEIROS

47.61-0-01 - COMERCIO VAREJISTA DE LIVROS 47.63-6-02 - COMERCIO VAREJISTA

DE ARTIGOS ESPORTIVOS 85.99-6-04 - TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO

PROFISSIONAL E GERENCIAL 5811-5/00 EDICAO DE LIVROS 45.30-7-03 ■ COMERCIO

A VAREJO DE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES

47.32-6-00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES.

CLÁUSULA 04 - A EIRELI iniciou suas atividades cm 28/08/2020 c seu prazo de duração é
iudetemiinado. (art. 997,11CC/2002).



ALTERAÇÃO DO INSTRUMENTO N." 01 DO EMPRESÁRIO
L F M TORRES AVILA.

CLÁUSULA 05 - O Capital Social da empresa é dc RS 30.000,00 (trinta
integralizado em moeda corrente do país.

CLÁUSULA 06 - A administração do empresário individual c exercida por seu titular LAÍS
FERNAiNDA MACHADO TORRES AVILA, a quem caberá a representação ativa e passiva,
judicial e extrajudicial, desta empresa.

CLÁUSULA 07 *• O Administrador declara, sob as penas da Lei, que não está impedido de
exercer a Administração da empresa individual de responsabilidade limitada, por lei especial, ou
cm virtude dc condenação criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos públicos, ou por crime falimentar, de prevaricação,
peita ou suborno, concussào, peculato, ou contra economia popular, contra o sistema financeiro
nacional, contra normas dc defesa de concorrência, contra as relações dc consumo, fé pública, ou
a propriedade (arl. 1.011, Lei 10.406 dc 10/01/2.002).

CLÁUSULA 08 - O exercício será encerrado a 31 de dezembro de cada ano.

CLÁUSULA 09 - Declara o titular desta empresa, para os devidos fins e efeitos de direito, que ò
mesmo não participa de nenhuma outra pessoa jurídica dessa modalidade.

CLÁUSULA 10 - Fica eleito o foro da comarca de Caxias - MA para o exercício e o
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste aditivo.

Por ser verdade, assina o presente instrumento, em VTA ÚNICA, que será levado a registro
perante ao registro mercantil de pessoa jurídica competente, para que a mesma adquira
personalidade jiuídica, de acordo com a legislação cm vigor

Caxias/MA, 29 de abril de 2021.

Lais Fernanda Machado Torres Ávila

CPFn." 061488. J23-47



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digitai

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Página 4 de 4

PEORE;íWs/mÀI Pf0c£8OVcO^2Q2 ! j

CertlfícanTos que o ato da empresa L F M TORRES AVlLA consta assinado digitalmente por:

lENTIFICAÇâ^O DQ($) ASSINANTE(S
Nome

06148812347 UIS FERNANDA MACHADO TORRES AVlLA

JUCEMA

csstimco o RECISTIID B4 30/04/2021 17:23 SOB N* 2021QSSB1S4.

PROTOCOLO: 21055B1S4 DE 30/04/2021.

CâOISO OE VSRinCRÇAO: 12102989293. OrpJ DA SESB: 38284264000125.
SIRS; 21102338664. CCH EFEITOS 00 BEQXaTRO EM: 29/04/2021.

L r M TORRES AVILA

LtLTAW THERESA R0DRISC7ES uaiDOHCA
SSCRSTÍRIA-SSUO.

wvw. e^res AÍscll-a*.gov.br

A validade deate ̂ cuneate. aa' bspraiao. £lca aulaito 4 camptovaçAa da sua «utentididade dáa teapacLlv^ poctaia*
infarmands saua raspactivoa códigos da vasiClcacao-



OS/Oa/2021 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS

iUiumiè —y—
Proc*

-- -_ RMultttlod«Con»utt«S!MTEORA/ICMS ÍRub

lOENTIfICAÇÁO

CGC: 38.264.264/0001-25 InscrIçBo Estadual: 12.661364-8

Razao Social: L F M TORRES AVlLA

Regime ApuraçSo; SIMPLES NACIONAL '

ENDEREÇO

Logradouro: RUA CAMPO 00 BELEM

Número: 677 Complemento:

Bairro: CAMPO DEBELEM

Município: CAiOAS UF: MA

CEP: 65609040 DOO: Telefone: S13I1022

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

CNAE Prindpal: 4761003 - COMéRaO VAREJISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA

CNAEs Secundários

Código Deserlgio CNAE

«722901 COHáRinO VAREJISTA OE CARNES-AÇCUGUES

4724SÜ0 COHÍRaO VAREJISTA DE HORTIFRimGRAWElROS

4732MD COHERaO VAREJISTA OE LUBRIFICANTES

.•TCi COMÉRCIO VAREJISTA ESPEOALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMÀnCA

Ai^iane, COMÉRCIO VAREJISTA ESPECAUZADO OE ELETRODOMÉSnCOS E EQUIPAMENTOS DE4753900 AuDlOE VÍDEO

47S4701 COMÉRaO VAREJISTA OE MÓVEIS

47SS502 COMERCIO VAREJISTA OE ARTIGOS DE ARMARINHO

4761001 COMÉRCIO VAREJISTA OEUVROS

4763602 COMÉRCIO VAREJISTA OE WT1G0S ESPORHVOS

4771704 COMÉRCIO VAREJISTA OE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS

8599604 TREINAMENTO EM DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL

47S1400 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS 00 VESTUArIO E ACESSÓRIOS

4789005 CQMÉRaO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTE5 DOMISSANITÁRIOS

5811500 EDICAO OE UVROS

1813001 IMPRESSAO DE MATERIAL PARA USO PUBÜCITARIO

1813099 [MPRESSAO DE MATERIAL PARA OUTROS USOS

4530703 COMÉRCIO A VAREM OE PECAS E ACESSÓRIOS NOVOS PARA itiCULOS AUTOMCnORBS

4530705 COMÉRCIO A VARE» OE PNEUMÁTICOS E cAmARAS-OE-AR

4623109 COMÉRaO ATACADISTA OE AUMENTOS PARA ANIMAIS

dU4ini COMÉRaO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO. ORÚRGICO,miiui hOSPíTAIAH E OE LABORATÓRIOS

.cA.-iflfl COMÉRaO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
AGROPECUARÍO; PARTES E PEÇAS

Auuann COMÊROO ATACADISTA DE mAQUINAS, APARELHOS £ EQUIPAMENTOS PARA USO•«WDuu o[>oNTO-MÉOICO-HOSPITALAR; PARIS E PEÇAS

COMÉRCIO VAREJISTA OE MERCADORIAS EM GERAL, COM PREDOMInAnDA DE PRODIJTOS/141UU AUMENTiaOS -MINIMERCADOS, MERCBiRIAS E ARMAZÉNS

SItuagSo Cedastral Vigente: HABILITADO

Data desta Situaclo Cadastral: 23/06/202!

OBRIGAÇÕES

NFe a partir de 01/04/2010 - (4661300-4623109), 01/07/2010 - (1813099-4545101-
(CNAE's): 4664800-5611500), 01/10/2010 - (1813001),

EDF a partir de:

CTE s partir de:

OtiservBçSa: Os dados adma escáo baseados em InTormatôes (omeddas pelo próprio
contribuinte cadastrado. NSo valem como certidáo de sua efetiva existênda de feto e de
direito, nás sBo eponfvels à Fazenda e nem exduem a responsabilidade tributária
derivada de operações com ele ajustadas.

pau da ConsuIU: 05/08/2021

Número da Consulta:

Novü Consuli.i I Imprimir

aplicacoes.ma.gov.br/sInlegra^sp/consultaSIntegra/consultaSintegraRssuitacioConsutta.jsf



05/00/2021 ::: Consulta SINTEGRA / ICMS

Descflvaivido ocb Se/a^/COTÉC • 2Ú05-2012

I^ub.

apIlcacoes.ma.gov.br/slnlegra/]sp/can5ultaSintagra/consultaSlnlagraResultadoConsutta.js(



Confirmação da Autenticidada da Certidão

BRASIL

r

Acesso à informação

Receita Federal '

Participe Serviços Legislação Canais

PEDREIKAS/MA

--

Confirmação de Autenticidade das Certidões

Resultado da Confirmação de Autenticidade da Certidão

CNPJ : 38.264.264/0001-25

Data da Emissão : 29/03/2021

Hora da Emissão : 09:35:13

Código de Controle da Certidão : E274.353F.653B.763B

Tipo da Certidão : Negativa

Certidão Negativa emitida em 29/03/2021, com validade até 25/09/2021.

Página Antenor

servicos.receita.fB2Bnda.gov.br/Saivicos/c8rtidaa/certaul/CndConjunta/ConfirmaAutenticResultado.asp



06/08;2021 ::: Certidão Negativa de Débito

R«(ullado da Validação da Certidão NeçaIJva da DébHo

N' da Certidão: 164443/21

Data de Validade: 18/09/2021

Data de Emissão: 21/05/2021 09:04:31

Inscrição estadual: 126613648

CPF/CNPJ: 3626426400012S

Razão Social: L F M TORRES AVIIA

PEDREl«AS/MA

grocO'30^0o^202 /

Rub.

Nova CuriMiIla | Imprlfnir

Desenvolvido pea Sefaz/ÇpTK - 2005-2009

sistema5.sefaz.ma.gov.br/certidoes/)spA'aildacaoCertjdaoNegallvaAraIídacaoCertldaoNegativaRe8Ultado.)sf



06/08/2021 ::: Certidão Negativa de Débito:::

k^i^jnúrii M' í üi'ék^ Müí

RMultado da VaHdaçio da CerUdI» NaqatlvaDIvIdaAtlVB da Olvida Ativa

CERTID&O vAuDAI

N° da CsrtldSo: 035512/21

Data d« Validada: 18/09/2021

Data de EmlMãe: 21/05/2021 09:05:41

Inscrição Estadual: 12S613648

CPF/CNPJ: 38264264000125

Raao Social: L F M TORRES AVIU

FxBva Consulta I imprimir

pedreiras/ma

Desenvolvido pel» Serar/COTEC - 20D5-2D09

ststemas.sefaz.ma.gov.br/certldoes/jsp/valldacaoCer1idaoNegativaDlvidaAtlva/valIdacaoCertIdaoNegativaDIvIdaAUvaResultado.jsf



Histórico do Empregador
Dúvidas maisTfêqõeíBç^iíynfele^nV

ProcX^O^2Ç3/202/_)

O Histórico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos últimos 24 meses, conforme Manuai de
Orientações Regularidade do Empregador.

Inscrição: 38.264.264/0001-25
Razão social: L F M TORRES AVILA

Data de

Emissão/Leitura

'^6/04/2021

07/04/2021

19/03/2021

28/02/2021

09/02/2021

21/01/2021

02/01/2021

13/12/2020

21/11/2020

02/11/2020

14/10/2020

Data de Validade

126/04/2021 a 23/08/2021

07/04/2021 a 06/05/2021

19/03/2021 a 17/04/2021

28/02/2021 a 29/03/2021

09/02/2021 a 10/03/2021

21/01/2021 a 19/02/2021

02/01/2021 a 31/01/2021

13/12/2020 a 11/01/2021

21/11/2020 8 20/12/2020

02/11/2020 a 01/12/2020

14/10/2020 a 12/11/2020

Número do CRF

2021042602223506678640

2021040702400101720317

2021031902432373526088

2021022802153513689260

2021020902490457355953

2021012104125135869513

2021010202153545045300

2020121303355748251014

2020112105281817788430

2020110204140065794989

2020101411301717417683

Resultado da consulta em 06/08/2021 15:35:18



Página 1 de 1

a  ̂

PODER judiciário
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: L F M TORRES AVILA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 38.264.264/0001-25

Certidão n°: 18705142/2021

Expedição: 14/06/2021, às 17:29:35

Validade: 10/12/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que L F M TORRES AVILA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no

CNPJ sob o n® 38.264.264/0001-25, NÃO CONSTA do Banco Nacional de

Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-À da Consolidação das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://wvjw.tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados

necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações

estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos

recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

dê execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

DúviclaB e sugestOes: cndtatst.-jua.br



06/08/2021 Empresa Fácil Maranhão

AUTENTICIDADE DE LIVROS

• PROTOCOLO: 210604417

• DATA DO PROTOCOLO: 06/06/2021

• NÚMERO DE REGISTRO: 21102336684
• EMPRESA: LFMTORRESAVILA

Rub."

^Tarmode Autenticação {https-y/www.smprsaaradl.ma.gov.br/slgfacll/cantrato-sacíal/download-contralo-
elBtronlco/0rqUlvo/MlAyMTA1MDUwOTAzNTJfVGVybW9BdXRIbnRpY2FiYWemjFFMiÉwMDQzODg3MI8yMTA2MOQOMTcucGRm/download/2/pes8oa/17522/co.

www.empresafacil.ma.sov.br/consulta-autenticidade-lfvro



Ministério da Indústria e Comércio Exterior e Serviços

Secretaria Especial da Micro e Pequena Empresa

Departamento de Registro Empresarial e integração

TERMO DE AUTENTICAÇÃO - LIVRO DIGITAL

Declaro exatos os Termos de Abertura e de Encerramento do Livro Digital com características abaixo,
conferido e autenticado por NATALIA AMORIM fvIORAIS, sob a autenticidade n" 12103095185 em
05/05/2021, protocolo 210604417. Para validação de Autenticação dos Termos, deverá ser acessado o
Portal de Serviços / verificação de documentos do Empreendedor (http://www.empresafacil.ma.gov.br) e
informar o código de verificação.

identificação de Empresa

Nome Empresarial; L F M TORRES AVILA

Número de Registro: 21102336684

CNPJ: 38264264000125

CaxiasMunicípio;

identificação de Livro Digitai

I Tipo de Livro: DIÁRIO
Número de Ordem: 1

Período de Escrituração: 28/08/2020 - 31/12/2020

01780340370

06148812347

■ ■' I Nome

RAFAEL NUNES DOS REIS

LAIS FERNANDA MACHADO
TORRES AVIU

CRC/OAB

MA011375-0

CERTIFICO R AUTENTICAÇÃO BK 05/OS/2O21 09:03:53 SOB ti*
20210604417.
FROTOCOIO: 2I060441T DE 01/05/2021. CÓDICO DB VERIFICAÇÃO:
12103095185. HIRE: 21102336684.
I. F H TORRES AVILA

JUCEMA NATALIA AHORIH MORAISRESPONSÁVEL PELA ADTEHTZCAÇÁO
SAO LUÍS, 05/05/2021

A validada dasta documante, aa librasse, fica aujalto i comprovação da aua autaoUcldada noa caapaetivoa poetaia



06/08/2021 Empresa Fécil Maranhão

AUTENTICIDADE DE DOCUMENTOS

PROTOCOLO: 210604301

DATA DO PROTOCOLO: 03/05/2021

NÚMERO DE REGISTRO: 21102336664

ARQUIVAMENTO; 2021C604301

EMPRESA: L P M TORRES AVIIA

Io P^ORE;(Ws/MÁ

Rob. '

^ Balat>co (hKpsy/vvww.ernpresafacll.ma.gav.br/sIgtacil/contrato-socíafdosvnioad-conlrato

www.empresafadl.ma.gov.br/iista-de-docuinentos/?protoCQ!o=MAE2100438860



Página 1 de

MAXIMA DISTRIBUIDORA
L F M TORRES AVILA

RUA JOSE FEITOSA MOURÃO, 1116, ANEXO A, CENTRO, CEP:65.6I0-0i

CNPJ-38.264.264/0001-25 lE- 12.661.364-8 NIRE - 21102336684

Aldeias Altas - Maranhão

DEMONSTRAÇÃO DA CONTA DE RESULTADO DE 28/08/2020 A 31/12/2020.

RECEITA OPERACIONAL

( - ) Impostos Incidentes s/ as Vendas

RECEITA OPERACIONAL LÍQUIDA
( - ) Custos das Mercadorias Vendidas

LUCRO OPERACIONAL BRUTO

( - ) DESPESAS OPERACIONAIS

Desp. Administrativas

Desp. Tributárias

LUCRO OPERACIONAL

Receitas Não Operacionais

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO ...

12.600,00

5.197,15

367.901,05

110.370.30

257.530,75

103.081,00

154.449,75

17.797.15

136.652,60

136.652,60

Caxias-Ma, 31 de dezembro de 2020.

Rafael Nunes dos Reis
CoB/arforCROMA II.37S CPF:0I7.803.403-7O

Fone: (99) S809-9269/82II-5000 Caxúu - Maninhào

LaU Fernanda Machado Torres Ávila

EMPRES.ÍR10

CPFn.'061.488.123-47 ePG QS6SÍ790201S-9 SSP-MA



Página 2 de ̂

MAXIMA DISTRIBUIDORA
L F M TORRES AVILA

RUA JOSE FEITOSA MOURÃO, 1116, ANEXO A, CENTRO, CEP:65.610-000
CNPJ-38.264.264/0001-25 lE- 12.661.364-8 NIRE - 21102336684

Aldeias Altas - Maranhão

BALANÇO PATRIMONIAL DO PERÍODO DE 28/08/2020 A 31/12/2020.

ATIVO CIRCULANTE

- DISPONÍVEL

Caixa/Banco C/ Movimento

ESTOQUES

Mercadorias p/ revenda

ATIVO

153.120,20

68.175,60

TOTAL DO ATIVO. 221.295,80

PASSIVO CIRCULANTE

Fornecedores

Obrigações Sociais/Fiscais

PASSIVO

44.583,20

10.060,00 54.643,20

PATRIMÔNIO LIQUIDO

Capital Social

Lucro do Exercício

TOTAL DO PASSIVO

30.000,00

136.652,60 166.652.60

221.295,80

Caxias-Ma, 31 de dezembro de 2020.

Rafael Nunes dos Reis
Contador CROMA 11.37S CPF: 0I7.m.403-70

Fone: (99) 8809-9269/S2II-Sm Caxias-Maranhão

Lais Fernanda Machado Torres Ávila

Empresário

CPFn. ° 061.488.123-47 e RC 0565179020!S.9 SSP-MA



Página 3 de

MAXIMA DISTRIBUIDORA
L FM TORRES AVILA

RUA JOSE FEITOSA MOURÀQ, 1116, ANEXO A, CENTRO, CEP:65.610-000
CNPJ-38.264.264/0001-25 lE- 12.661.364-8 NIRE-21102336684

Aldeias Altas - Maranhão

ÍNDICES DE LIQUIDEZ

01 - LIQUIDEZ GERAL

LG= AC + REAL. L. PRAZO

PC + EXIG. L. PRAZO

LG= Liquidez Geral

LI= Uquidcz Imcdiaia

PC= Passivo Circulante

221.295.80 + 0.00

54.643,20 + 0,00

02 - LIQUIDEZ CORRENTE

LC = 221.295.80

54.643,20

LC= Liquidez Corrente

AT= Atívo Circulante

PC=' Passivo Circulante

03 - SOLVÊNCIA GERAL

AT

PC + PELP

221.295,80

54,643,20 + 0.00

SG= SoivSncia Geral

ET= Exigíve) Total

AT= Ativo Total

03 - ENDIVIDAMENTO TOTAL

PC + PELP

AT

54.643.20 + 0,00

221.295,80

índices obtidos com base no Paianço Patrimonial Exercido 2020.

Caxias/MA, 30 dc abril de 2021

Rafael Nunes dos Reis

Contador CROMA H.375/0

CPF: 0l7.a03.m-70

Lais Fernanda Machado Torres Ávila

Empresário

CPFn.'061.488.123-47c RG0565!7902015-9 SSP-MA



MINISTÉRIO DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

Página 4 de ̂

PEDRÊ"<AS/MA

ProoO^CÔÇ^'202^
ASSINATURA ELETRÔNICA fls. 77^0^-

Rub.

Certificamos que o ato da empresa L F M TORRES AVILA consta assinado digitalmente por:

01780340370

06148812347

identificação D0(S) ASSINANTE(éj

RAFAEL NUNES DOS REIS

LAIS FERNANDA MACHADO TORRES AVILA

cwnnco o REOISTRO EK 03/05/2021 09; o? sob H* 20210E04301.

SnOTOCOLO: 210S04301 DE 03/05/2021.

CÚDieO DE VERIFICXÇAO: 12103009173. CKPJ DA SEDE: 36264264000125.
BIRE: 21102336604. COB EFEITOS DO REGISTRO EH: 03/05/2021.

«JwCEMA l r N TORRES AVILA

LÍLIAB TBERESA R0DR2G0SS KEHDOHÇA
SEOtETARlA-GERAL

mnr. .ma. go7. br

A VAliâAâ* doftta âocunwnxo. »e ispeesao» fice sujeito Â eocpsovaçao de sua autenticidade noe retpectivoa portai a
inSormande aaaa zeapectivoa eòdlgoa de verificado.



Qn^^od

nsIlMiAM MUCaMM

PODER JUDICIÁRtO DO ESTADO DO MARANHAO
Corregedoria Geral da Justiça

Secretaria Judiciai de Distribuição de Caxias

CERT-SJDCAX • 4042021

Código de validação: 8F72C01935

pEORt-r

L^ub. 2.2-5^ I

CERTIDÃO DE DISTRIBUIÇÃO PARA FINS GERAIS

USANDO da faculdade que me confere a Lei. CERTIFICO, a requerimento de pessoa

interessada, que dando busca em nossos Arquivos dos Feitos referentes aos registros de

FALÊNCIA OU CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL,
INSOLVÊNCIA CIVIL a partir do dia 1® de janeiro de 2011 até a presente data, deles NADA
CONSTA sobre distribuição de AÇÕES eOU EXECUÇÕES contra L F M TORRES AVILA -EPP,
Inscrita no CNPJ n®. 38.264.264/0001-25. CERTIFICO finalmente que, a Secretaria de Distribuição

é a única existente nesta Cidade e Termo Judiciário de Caxias/MA. O referido é verdade, me

reporto e dou fé. Dada e passada a presente Certidão na Secretaria de Distribuição a meu cargo,

no Fórum Desembargador Arthur Almada Lima, nesta Cidade de Caxias, Estado do Maranhão. Eu,

Márcia Bezerra, Auxiliar Administrativo, consultei e digitei. E eu, LIanna Mayara Lopes Campêlo,

Secretária Judicial, subscrevo e assino. CaxIas/MA, 10 de Maio de 2021.

OBSERVAÇÕES:
1.Cer1id3o válida por SO (sessenla) dias;
2^sIb cartidSo abrange somente as varas comurts do termo Judldárto do Caslos-MA (Aldeias AHss a Sáo JoSo do Sotáf-MA);
3-N&0 constam processo» roferonios á cana procatflrla;
40 CNPJ/CPF constante nesta conidAo foi Irtlormado pelo solldtante. Sua titularidade deverá ser conferida peto Interessado ou destinatário;
Fárum Desembargsdor ArUiur Almada Ulms - Avanids Norte-Sul, a/n.* - Cidade Judieiiris, Campo de Belém, CaxfssJMA, CEP.; BS.B0940S - Fone: (99)
3422-67S1IB775/dlalri&uleao eax0gmsjus.br

LIANNA MAYARA LOPES CAMPÊLO
Secretário Judicial de Distribuição de Entrância Intermediária

Secretaria Judicial de Distribuição de Caxias
Matrícula 110890

Documento assinado. CAXIAS, 10/05/2021 13:53 (LIANNA MAYARA LOPES CAMPÊLO)

CERT-SJDCAX • 4(M2021 / Código: 8F72C01935
Valide o documento em ww^tlma.lus.br/validadoc.phc


